
52 – São Paulo, 128 (187) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 4 de outubro de 2018

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho da Diretora, de 1º-10-2018
No Processo GDOC 16831-487564/2018 - Prestação de 

serviço. Com fundamento no artigo 25 “caput” e inciso I da 
Lei Federal 8.666/93, declaro a inexigibilidade de licitação para 
a contratação da empresa ELETROPAULO METROPOLITANA 
ELETRICIDADE DE SÃO PAULO S/A, CNPJ 61.695.227/0001-93, 
objetivando a prestação de serviços de uso do Sistema de Distri-
buição – CUSD e de compra de energia regulada – CCER para a 
Procuradoria Geral do Estado de São Paulo.

 CONSELHO DA PROCURADORIA GERAL 
DO ESTADO

 Comunicado
A Secretaria do Conselho da Procuradoria Geral do Estado 

comunica que, a 42ª sessão ordinária do biênio 2017/2018 será 
realizada no dia 05-10-2018, sexta-feira, no horário e local 
habituais.

 Comunicado
PAUTA DA 42ª SESSÃO ORDINÁRIA - BIÊNIO 2017/2018
DATA DA REALIZAÇÃO: 05-10-2018
HORÁRIO 10h
HORA DO EXPEDIENTE
I- COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA
II- RELATOS DA SECRETARIA
III- MOMENTO DO PROCURADOR
IV- MOMENTO VIRTUAL DO PROCURADOR
V- MOMENTO DO SERVIDOR
VI- MANIFESTAÇÕES DOS CONSELHEIROS SOBRE ASSUN-

TOS DIVERSOS
VII- DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DE MATÉRIA QUE DISPENSE 

PROCESSAMENTO
ORDEM DO DIA
RECURSOS – IMPUGNAÇÃO DAS NOTAS ATRIBUÍDAS À 

PEÇA PROCESSUAL, ÀS QUESTÕES E AO RESULTADO PROVI-
SÓRIO DA SEGUNDA PROVA ESCRITA (PROVA DISCURSIVA) 
REALIZADA EM 29-07-2018 DO 22º CONCURSO DE INGRESSO 
NA CARREIRA DE PROCURADOR DO ESTADO

DIREITO CONSTITUCIONAL
RELATOR: CONSELHEIRO ANDRÉ BRAWERMAN

GDOC NOME DO CANDIDATO

18575-566349/2018 Alessandro Marques de Pinho
18575-561267/2018 Alexandre Moreira Porto Junior
18575-566343/2018 Amanda de Carvalho Monteiro
18575-565105/2018 Ana Carolina Campos de Azevedo
18575-566449/2018 Ana Franco do Nascimento
18575-564848/2018 Ana Karla Aires Fernandes
18575-566173/2018 Analécia Hanel Rorato
18575-565787/2018 Andre Luís Macedo Pereira da Costa
18575-560620/2018 Andre Victor Souza Diniz
18575-566015/2018 Bruno Eduardo Pereira de Souza
18575-566435/2018 Bruno Holanda de Farias

 Procuradoria Geral do 
Estado
 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO 
ESTADO

 Resolução PGE - 37, de 2-10-2018

Distribui competência para fins de cumprimento 
de cartas precatórias expedidas pela Procuradoria 
de Procedimentos Disciplinares

O Procurador Geral do Estado, de acordo com o disposto 
no inciso I do artigo 7º da Lei Complementar 1.270, de 25-08-
2015, e considerando que, ao tempo da edição do Decreto 
54.050, de 20-02-2009, os órgãos de execução da Área da 
Consultoria Geral localizavam-se exclusivamente na Capital do 
Estado, resolve:

Artigo 1º - O cumprimento de cartas precatórias expedidas 
pela Procuradoria de Procedimentos Disciplinares (PPD) compe-
te, nos limites territoriais correlatos, às Procuradorias Regionais, 
exceto nas unidades de Campinas, Ribeirão Preto, Marília e São 
José do Rio Preto, em cujo âmbito tal atuação competirá às 
Consultorias Jurídicas que atendem, respectivamente:

I - à Agência Metropolitana de Campinas - AGEMCAMP;
II - ao Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de 

Ribeirão Preto, da Universidade de São Paulo;
III - à Faculdade de Medicina de Marília - FAMEMA e ao 

Hospital das Clínicas da Faculdade de Marília;
IV - à Faculdade de Medicina de São José do Rio Preto - 

FAMERP.
§ 1º - A atuação da AGEMCAMP abrangerá a totalidade do 

território correspondente à Procuradoria Regional de Campinas, 
ao passo que, no caso dos incisos II a IV:

1. os órgãos jurídico-consultivos atuarão exclusivamente no 
Município-sede das unidades correspondentes;

2. os Procuradores do Estado classificados nas respectivas 
Procuradorias Regionais atuarão quando a realização do ato ins-
trutório no Município-sede se mostrar inviável ante o não com-
parecimento de depoente domiciliado em localidade diversa.

§ 2º - As Procuradorias Regionais, quando necessário, pro-
verão recursos humanos e materiais para a atuação dos órgãos 
jurídico-consultivos a que alude o "caput".

Artigo 2º - A Corregedoria da Procuradoria Geral do Estado 
poderá propor medidas visando à racionalização e eficiência 
da atividade alusiva ao cumprimento de cartas precatórias 
expedidas pela PPD.

Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, município de Sorocaba, 
e registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de Sorocaba 
sob Matrícula 113.744 encontra-se contaminado sob investiga-
ção e que a informação acerca da contaminação será averbada 
na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Marcos Vinícius Palma, 

CPF 073.104.878-42, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Patrícia Brosch Palma, 

CPF 327.726.498-06, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Nair Fernandes Palma, 

CPF 533.032.888-87, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Vera Lucia Palma Guio-

to, CPF 322.458.838-10, casada com Neldison Garcia Guioto, 
fica ciente de que foi constatado que o imóvel de sua proprie-
dade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida Dr. Armando 
Pannunzio, edificados no terreno constituído pelos Lotes nos 
1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, município de 
Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de Registro de Imóveis de 
Sorocaba sob Matrícula 113.744 encontra-se contaminado sob 
investigação e que a informação acerca da contaminação será 
averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Vivian Nure Palma, CPF 

418.558.378-89, fica ciente de que foi constatado que o imóvel 
de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida 
Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno constituído pelos 
Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim Europa, 
município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de Registro 
de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encontra-se 
contaminado sob investigação e que a informação acerca da 
contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Andrea Brosch Palma, 

CPF 224.303.688-62, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Cecília Brosch Palma, 

CPF 327.455.698-05, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Claudio Francisco 

Palma, CPF 853.720.808-68, fica ciente de que foi constatado 
que o imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 
449 da Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno 
constituído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do 
Jardim Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º 
Cartório de Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 
113.744 encontra-se contaminado sob investigação e que a 
informação acerca da contaminação será averbada na matrícula 
supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Clotilde Martins Palma, 

CPF 670.954.708-63, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Eduardo Rafael Palma, 

CPF 316.329.248-89, fica ciente de que foi constatado que o 
imóvel de sua propriedade, prédios nos 419, 429, 439 e 449 da 
Avenida Dr. Armando Pannunzio, edificados no terreno consti-
tuído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 4 e 24, da Quadra 25, do Jardim 
Europa, município de Sorocaba, e registrado no 2º Cartório de 
Registro de Imóveis de Sorocaba sob Matrícula 113.744 encon-
tra-se contaminado sob investigação e que a informação acerca 
da contaminação será averbada na matrícula supramencionada.

 Comunicado
Notificação de Área Contaminada - Marcia Regina Palma 

Moreno, CPF 028.187.088-85, casada com Rubens Moreno, fica 
ciente de que foi constatado que o imóvel de sua propriedade, 
prédios nos 419, 429, 439 e 449 da Avenida Dr. Armando Pan-
nunzio, edificados no terreno constituído pelos Lotes nos 1, 2, 3, 

AGVERDE 2017 6300487 José Carlos Lazari FAZENDA SÃO MIGUEL 0 ZONA RURAL MOCOCA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Autorizado 2018 81471 17/9/18
AGVERDE 2018 6400224 Citrosuco S/A Agroindustria RODOVIA Rodovia Geraldo Pereira de Barros Km 164 Rural ANHEMBI CETESB/CGT - Agência Ambiental de Botucatu Autorizado 2018 81477 17/9/18
AGVERDE 2018 1100481 JOSÉ RUBIS GARLA RODOVIA BR 153 sentido km 185 Zona Rural LINS CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 81479 17/9/18
AGVERDE 2018 4200453 ANTONIO GACHET RODOVIA LIMEIRA A MOGI MIRIM KM 11 1 PINHAL LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 81568 17/9/18
AGVERDE 2018 1100480 SILVIO CARLOS DAUN ESTRADA MUNICIPAL Lupercio-Garça km 15 Cemitério LUPÉRCIO CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 81587 18/9/18
AGVERDE 2018 2800440 ODECIO MAREGA RODOVIA SP 333 ITAPOLIS A BORBOREMA SENTIDO AGUA CHOCA 999999 AGUA CHOCA ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81795 18/9/18
AGVERDE 2018 400490 ADELIA BRESSIANINI VICARI RODOVIA SP -338, KM 332,5 RURAL ALTINÓPOLIS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 81856 18/9/18
AGVERDE 2018 2800445 Roque Casetta ESTRADA Municipal Itápolis a Borborema 0 Leiteiro ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81868 18/9/18
AGVERDE 2018 2800472 Oscar Aparecido Mendonça ESTRADA DE TABATINGA PARA O BAIRRO CANELEIRAS 0 ZONA RURAL CANELEIRAS TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81876 18/9/18
AGVERDE 2018 2700366 Jean Carlos Cubas ESTRADA Taquari 0 Zona Rural PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 81881 18/9/18
AGVERDE 2018 2800452 HERMES GALHARDI ESTRADA ITAPOLIS SENTIDO BAIRRO TIJUCO PRETO 999999 TIJUCO PRETO ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 81952 18/9/18
AGVERDE 2018 400442 Rodrigo Meirelles Carril ESTRADA Municipal Altinópolis a Batatais Km 6 a esquerda 0 Rural ALTINÓPOLIS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 81984 18/9/18
AGVERDE 2018 2700240 Rifaina Beach Empreendimentos Imobiliários Ltda 10a RUA Antônio Tomáz de Aquino 0 Centro RIFAINA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 82013 18/9/18
AGVERDE 2018 2800485 ADILSON APARECIDO BETITO ESTRADA MUNICIPAL PARA O BAIRRO LIMEIRA 0 ZONA RURAL LIMEIRA TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82060 18/9/18
AGVERDE 2017 1200072 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU ESTRADA MUNICIPAL PSV 447 0 Santa Paula PRESIDENTE VENCESLAU CETESB/CFP - Agência Ambiental de Presidente Prudente Autorizado 2018 82100 18/9/18
AGVERDE 2018 1100460 Ermano Piovesan SITIO SÃO JOÃO Tibiriça GÁLIA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 82133 19/9/18
AGVERDE 2018 4200465 IVONE APARECIDA GENEROSO PICCIN ESTRADA MUNICIPAL DO BAIRRO DO JAGUARI KM 4 1 JAGUARI LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82217 19/9/18
AGVERDE 2017 3700130 CARLOS VIACAVA IMOBILIÁRIA LTDA Rua José Puccineli s/n, bairro João Aranha João Aranha PAULÍNIA CETESB/CJU - Agência Ambiental de Paulínia Autorizado 2018 82355 19/9/18
AGVERDE 2018 2800447 CLAUDIO ROMEU VOLTARELI ESTRADA LEONIDAS PACHECO FERREIRA, KM369, BAIRRO MONTE ALEGRE 0 0 MONTE ALEGRE IBITINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82403 19/9/18
AGVERDE 2018 2800422 Roberto Kalil Issa ESTRADA IBITINGA A BORBOREMA 0 0 WAMICANGA IBITINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82489 19/9/18
AGVERDE 2017 6700036 Garção & Garção LTDA - ME RECANTO Garção II 0 Zona Rural PANORAMA CETESB/CFD - Agência Ambiental de Dracena Autorizado 2018 82490 19/9/18
AGVERDE 2018 6300404 Citrosuco S/A Agroindústria - Fazenda Nova Era ESTRADA Estrada Mun. Casa Branca, s/n, SP 215, Km 8 0 km 8 Rural CASA BRANCA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Autorizado 2018 82610 20/9/18
AGVERDE 2018 6300392 Luis Augusto Rosa valim RODOVIA SP-344 216 fazenda CAMPO TRISTE SÃO JOÃO DA BOA VISTA CETESB/CGV - Agência Ambiental de São João da Boa Vista Indeferido 2018 82627 20/9/18
AGVERDE 2018 6200322 dalton cesar boldrini ESTRADA MUNICIPAL que liga pé de galinha a vila aparecida 0 corrego do ranchão PONTALINDA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 82628 20/9/18
AGVERDE 2018 2800489 NEWTON HELIO SILVEIRA RODOVIA SP 333 - ESTRADA PARA BAIRRO VIRADOURO 1 VIRADOURO ITÁPOLIS CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82630 20/9/18
AGVERDE 2016 4900277 Daniel Fonseca Rodovia SP 193, Km 23 entrar a direita - estrada da Morangaba Morangaba JACUPIRANGA CETESB/CMR - Agência Ambiental de Registro Autorizado 2018 82647 20/9/18
AGVERDE 2018 400496 Aguimar de Almeida ribeiro SITIO Santa Anezia SN Zona Rural CÁSSIA DOS COQUEIROS CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 82676 20/9/18
AGVERDE 2018 4200464 IVONE APARECIDA GENEROSO PICCIN RODOVIA SP 133 KM 5,5 1 JAGUARI LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82682 20/9/18
AGVERDE 2018 2800448 CARLOS PASCOAL ARAVECHIA SITIO SÃO JOÃO 0 ZONA RURAL SÃO JOÃO TABATINGA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82687 20/9/18
AGVERDE 2018 5200436 JOÃO DA COSTA CARVALHO SITIO SÃO BENEDITO 0 BARRA MANSA TAQUARITINGA CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 82801 20/9/18
AGVERDE 2018 2800433 EDMILSON CESAR DAVOGLIO SITIO SAO LUIS II 0 LAGOA BORBOREMA CETESB/CGA - Agência Ambiental de Araraquara Autorizado 2018 82883 20/9/18
AGVERDE 2018 6200242 Neide Aparecida Diana Miotto ESTRADA MUNICIPAL Seringueira 0 Cór.. do Veadão VITÓRIA BRASIL CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 82896 20/9/18
AGVERDE 2018 1100334 ZIGUS CONSTRUTORA E SERVICOS ESTRADA GARÇA A LUPERCIO KM 16 ROÇA GRANDE GARÇA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 82927 20/9/18
   ADMINISTRATIVOS LTDA - ME
AGVERDE 2018 4200490 LUIS CARLOS ORLANDINI RODOVIA LIMEIRA A PIRACICABA 1 MARROFON IRACEMÁPOLIS CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 82946 20/9/18
AGVERDE 2018 5200425 Manoel Alves Estrada Municipal Angelo Vital Cachoeira dos Martins MONTE ALTO CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83021 21/9/18
AGVERDE 2018 4200474 JOSÉ DORIGAN RODOVIA Rodovia Engenheiro João Tosello, Estrada Municipal Limeira 322, s/n - AREA RURAL DE LIMEIRA LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 83099 21/9/18
    Zona Rural, Limeira 322 s/n
AGVERDE 2018 4200489 richard baeninger Estrada Municipal Bairro das Palmeiras km 3 3 das palmeiras CORDEIRÓPOLIS CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 83155 21/9/18
APM 2016 4800188 ALINE GOMES VERONEZ RUA DELTA, S/N - LOTE 15 QUADRA 42 ELDORADO DIADEMA CETESB/CLD - Agência Ambiental do ABC II Autorizado 2018 83246 21/9/18
AGVERDE 2018 6200323 PEDRO OLHIER MARTINS SITIO DA LIBERDADE 0 ZONA RURAL CÓRREGO DO CEDRO VITÓRIA BRASIL CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83309 21/9/18
AGVERDE 2017 1800221 Norberto Salem Rua 3 - Lote 10, Quadra 35 do Loteamento Jardim São Luis Jardim São Luis PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 83324 21/9/18
AGVERDE 2018 2700525 Paulo Roberto Alves de Figueiredo FAZENDA RODOVIA JOAO TRAFICANTE KM 13 1 s/n ZONA RURAL FRANCA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83354 21/9/18
AGVERDE 2018 6200325 FLÁVIO MITSURU NISHI CORREGO COMPRIDO 0 CÓRREGO COMPRIDO URÂNIA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83420 21/9/18
AGVERDE 2018 1100498 GILMAR MONTERO MONTEZANI ESTRADA MUNICIPAL Arco-Íris - Aldeia Indígena Vanuíre 0 Sítio S. Sebastiã Vapí ARCO-ÍRIS CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83499 21/9/18
AGVERDE 2018 1100487 ANTONIO JOSE MAGALHAES DE MELLO SITIO AGUAS DA ALDEIA 0 0 CAMPINHO CAFELÂNDIA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83523 21/9/18
AGVERDE 2018 5200437 ANTONIO FERNANDO BONJORNO PRÓXIMO AO MORRINHO DE SANTA LUZIA TABARANA MONTE ALTO CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83528 21/9/18
AGVERDE 2018 6200332 Pio Antonio Padula FAZENDA PONTE PENSA CÓRREGO DA PORTEIRA URÂNIA CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 83648 24/9/18
AGVERDE 2018 7100315 Agropecuária Castelfranco LTDA FAZENDA Serrinha 0 Serrinha CORONEL MACEDO CETESB/CMA - Agência Ambiental de Avaré Autorizado 2018 83680 24/9/18
AGVERDE 2017 7000279 MINERAÇÃO LONGA VIDA LTDA. ESTRADA Zona Rural - Sítio Olho d'Água do Alegre NOVA CAMPINA CETESB/CMC - Agência Ambiental de Capão Bonito Autorizado 2018 83707 24/9/18
AGVERDE 2018 2700216 Eder Carvalho Sandy RODOVIA ANTONIA RIOS QUERCIA, ZONA RURAL ZONA RURAL ZONA RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83737 24/9/18
AGVERDE 2018 1100492 MARINA LOURENZETTI MENIN ESTRADA VERA CRUZ AO BAIRRO FLORIDA - 5 KM RURAL VERA CRUZ CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83753 24/9/18
AGVERDE 2018 2900258 Erasmo Forte ESTRADA Otavio Della Torre 2118 Chacara Cascata FRANCISCO MORATO CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Indeferido 2018 83773 24/9/18
AGVERDE 2018 2700429 AGROPECUARIA JT PEDREGULHO LTDA ESTRADA MUNICIPAL PEDREGULHO-TAQUARI 2 KM RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83779 24/9/18
AGVERDE 2018 1100499 LUIZ CARLOS BARACAT RODOVIA sp 331 KM 204 495,79 METROS ZONA RURAL LUPÉRCIO CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 83811 24/9/18
AGVERDE 2018 2700434 JOAO ALVES DE TOLEDO FILHO ESTRADA MUNICIPAL DO TAQUARI 0 RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 83835 24/9/18
AGVERDE 2018 5200433 MARLENE FIORAVANTE FAZENDA BOA VISTA 0 DISTRITO DE GUARIROBA TAQUARITINGA CETESB/CGJ - Agência Ambiental de Jaboticabal Autorizado 2018 83968 24/9/18
AGVERDE 2018 400312 PEDRA AGROINDUSTRIAL S/A Fazenda da Pedra Zona rural SERRANA CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2018 84083 24/9/18
AGVERDE 2018 2700443 Fernando de Oliveira Sarreta ESTRADA Vicinal Jeriquara a Buritizal 0 Zona Rural JERIQUARA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 84089 24/9/18
AGVERDE 2018 6200321 JOÃO FÁVARO SITIO SANTO ANGELO 0 ZONA RURAL CÓRREGO AÇOITA CAVALO ESTRELA D´OESTE CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 84130 25/9/18
AGVERDE 2018 6400245 LOUIS DREYFUS COMPANY SUCOS S.A. RODOVIA SP 280 0 KM 216 RURAL BOTUCATU CETESB/CGT - Agência Ambiental de Botucatu Autorizado 2018 84289 25/9/18
AGVERDE 2018 1100495 LUIZ ROSARIO ESTRADA DE SERVIDÃO GARÇA-RIO DO PEIXE KM 20 ROÇA GRANDE GARÇA CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 84346 25/9/18
AGVERDE 2018 1800539 FELIPE GAIOSO CAPELA Rua 53 - Lote 01, Quadra 95 do Loteamento Bougainvillée Residencial - Parte C Jardim Alvorada PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84403 25/9/18
AGVERDE 2018 1800540 FELIPE GAIOSO CAPELA Rua 53 - Lote 02, Quadra 95 do Loteamento Bougainvillée Residencial - Parte C Jardim Alvorada PERUÍBE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84430 25/9/18
AGVERDE 2018 4200387 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA AVENIDA DOUTOR LAURO CORREA DA SILVA 0 JARDIM DO LAGO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 84451 25/9/18
AGVERDE 2018 2699 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ Acesso pela Rua Elias José de Souza Faz Bela Vista GUARANTÃ CETESB/CFM - Agência Ambiental de Marília Autorizado 2018 84581 26/9/18
APM 2018 2900196 Edison Corossari RUA IPE S/N LOTE 30A MORRO GRANDE CAIEIRAS CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Indeferido 2018 84698 26/9/18
AGVERDE 2016 2900553 COFRATEC INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA. RODOVIA EDGAR MAXIMO ZAMBOTO KM 44 DOS CRISTAIS FRANCO DA ROCHA CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Autorizado 2018 84830 26/9/18
AGVERDE 2018 6200336 José Carlos Storti RODOVIA Antonio Faria, Sentido Fernandópolis a Macedônia 4 km Córrego da Lontra FERNANDÓPOLIS CETESB/CFJ - Agência Ambiental de Jales Autorizado 2018 84865 26/9/18
AGVERDE 2018 2700423 MILTON MOSCARDINI ESTRADA VICINAL CRISTAIS PAULISTA - JERIQUARA, KM 11, a ESQUERDA 0 ZONA RURAL CRISTAIS PAULISTA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 84885 26/9/18
AGVERDE 2017 1800018 ARKHE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA Lotes 04 e 20, Quadra 14 do Loteamento Jardim Aclimação Jardim Trevo PRAIA GRANDE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 84892 26/9/18
AGVERDE 2018 6700069 LRJ BISMARK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA ESTRADA MUNICIPAL JOÃO ARAUJO - DRA 070 0 JAVA PAULISTA DRACENA CETESB/CFD - Agência Ambiental de Dracena Autorizado 2018 84969 26/9/18
AGVERDE 2017 1800017 ARKHE CONSTRUÇÃO E INCORPORAÇÃO LTDA Lotes 03 e 19, Quadra 14 do Loteamento Jardim Aclimação Jardim Trevo PRAIA GRANDE CETESB/CMN - Agência Ambiental Santos Autorizado 2018 85061 27/9/18
AGVERDE 2018 2700470 FÁBIO HUMBERTO DAVID RODOVIA NELSON NOGUEIRA 14 KM RURAL FRANCA CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 85209 27/9/18
AGVERDE 2018 2700430 AGROPECUARIA JT PEDREGULHO LTDA RODOVIA CANDIDO PORTINARI 445 KM RURAL PEDREGULHO CETESB/CGF - Agência Ambiental de Franca Autorizado 2018 85315 27/9/18
AGVERDE 2018 4200510 KELLY CRISTINA BAASZK DELGADO ESTRADA LIMEIRA A ARTUR NOGUEIRA KM 07 1 BARBOSAO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 85317 27/9/18
AGVERDE 2018 4200511 KELLY CRISTINA BAASZK DELGADO ESTRADA MUNICIPAL LIMEIRA A ARTUR NOGUEIRA KM 07 1 BARBOSAO LIMEIRA CETESB/CJL - Agência Ambiental de Limeira Autorizado 2018 85323 27/9/18
AGVERDE 2018 7000286 Jean Leonard Bouwman Rodovia Francisco Alves Negrão, km 326 - Fazenda Renalpa Rio Verde ITARARÉ CETESB/CMC - Agência Ambiental de Capão Bonito Autorizado 2018 85324 27/9/18
APM 2017 2900412 Jacinto Vicente da Silva RUA Tambaú Lote 4 Quadra 18 Parque Suíça CAIEIRAS CETESB/CLS - Agência Ambiental de Santana Autorizado 2018 85703 28/9/18
AGVERDE 2012 6500034 PORTO DE AREIA ALIANÇA LTDA-ME RODOVIA SOCORRO/LINDÓIA KM 3,5 0 Saltinho SOCORRO CETESB/CGG - Agência Ambiental de Mogi-Guaçu Autorizado 2018 86247 1/10/18
AGVERDE 2016 1400824 Nelson Rodrigues Espejo RODOVIA Ariranha a Pindorama Zona Rural ARIRANHA CETESB/CFR - Agência Ambiental de São José do Rio Preto Autorizado 2017 101499 10/11/17
AGVERDE 2016 400698 Carlos Roberto Gomes RUA BATISTA ARNONE, 29 VILA MARIA PORTO FERREIRA CETESB/CGR - Agência Ambiental de Ribeirão Preto Autorizado 2016 109498 29/11/16


